APROVADO
_____________ DISCUSSÃO

EM ã£f / O 1a I A?Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE C fV •IBS:*

ío: li

Õí(&
INDICAÇÃO N° 298/2013. Em, 24 de abril de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO
MUNICIPAL A DETERMINAÇÃO DE UMA
ÁREA DE APOIO E ATRACAMENTO DAS
EMBARCAÇÕES DE PESCA QUE
APORTAM NA NOSSA CIDADE.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, I N D I C A à Douta -Mesa, na forma regimental, o envio de

expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal solicitando a determinação de uma área de
apoio e atracamènto das embarcações de pesca que aportam na nossa cidade.

../

Sala das Sessões, 24 de abril de 2013.

*HÉRME DE TEVES MORENO; Ns
ereador - Autor

J

'' /' '
■ - v ; -■ v , '

\ /\
JUSTIFICATIVA x \

É um problema em'nossa cidade os barcos de pesca que atracam no Canal do

Itajurú. A falta de condição básica de higiene, a poluição visual, os pescadores usando

os barcos como moradia, sem água, quarto, banheiro, etc., traz desconforto aos

moradores e visitantes de nossa cidade.

Determinando uma área específica de preferência no lado esquerdo ao utilizado,
colocando 1 (um) banheiro químico disponível a esses usuários, minimizaremos este

tipo de problema em nossa cidade.

Solicito aos nobres pares o apoio a esta indicação.